
Página 1 de 5

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: PE 4/2022-FMS

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PE 4/2022-FMS
PE 4/2022-FMS

Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL: LAVADORA AUTOMÁTICA, CENTRÍFUGA,
SECADORA INDUSTRIAL E CALANDRA INDUSTRIAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1 41.833,33Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

Lavadora com as seguintes especificacoes:

41.833,3300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 40.920,0000

Licitante 02 65.000,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/06/2022 14.19.46
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/06/2022 14.21.16
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/06/2022 14.31.17
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 15/06/2022 14.38.48
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pelo motivo: Documentação apresentada em
conformidade com o exigido na norma editalícia..

Recurso 15/06/2022 16.05.53
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 15/06/2022 16.05.53
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor de
R$ 40.850,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PE 4/2022-FMS
PE 4/2022-FMS

Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL: LAVADORA AUTOMÁTICA, CENTRÍFUGA,
SECADORA INDUSTRIAL E CALANDRA INDUSTRIAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

2 37.783,33Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

Centrifuga de roupa com capacidade minima de  30 kg em inox 304 - Equipamento dentro da NR12. Cesto e fechamento superior fabricado em
aco inoxidavel AISI-304.Equipamento projetado para ser fixado dir

37.783,3300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 36.850,0000

Licitante 02 49.500,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/06/2022 14.19.46
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/06/2022 14.21.16
Declaro iniciada a fase de LANCES.

Abertura de Vistas 15/06/2022 14.31.17
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 15/06/2022 14.38.48
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pelo motivo: Documentação apresentada em
conformidade com o exigido na norma editalícia..

Recurso 15/06/2022 16.05.53
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 15/06/2022 16.05.53
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor de
R$ 36.750,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PE 4/2022-FMS
PE 4/2022-FMS

Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL: LAVADORA AUTOMÁTICA, CENTRÍFUGA,
SECADORA INDUSTRIAL E CALANDRA INDUSTRIAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

3 36.936,66Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

Secadora Eletrica com capacidade minima de 30 Kg. Sistema de aquecimento eletrico atraves de câmara montada com blocos de resistencias
tubulares aletadas. Cesto fabricado em aco galvanizado montado co

36.936,6600

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 35.964,0000

Licitante 02 36.936,0000

Licitante 03 36.936,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/06/2022 14.19.46
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/06/2022 14.22.22
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 30.828,0000
Licitante 01 Último Lance 30.150,0000

Abertura de Vistas 15/06/2022 14.32.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 15/06/2022 14.38.48
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pelo motivo: Documentação apresentada em
conformidade com o exigido na norma editalícia..

Recurso 15/06/2022 16.05.53
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 15/06/2022 16.05.53
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor de
R$ 30.150,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
PE 4/2022-FMS
PE 4/2022-FMS

Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LAVANDERIA INDUSTRIAL: LAVADORA AUTOMÁTICA, CENTRÍFUGA,
SECADORA INDUSTRIAL E CALANDRA INDUSTRIAL., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

4 26.326,66Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 1,00 Val. Ref.:Unidade: UNIDADE

Calandra: cabeceiras de sustentacao do conjunto calha/cilindro, conformados por chapas de aco carbono ou aco SAE-1020. Carenagem de
protecao do conjunto da transmissao. Sistema de aquecimento eletrico

26.326,6600

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 25.935,0000

Licitante 02 26.326,0000

Licitante 03 26.326,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 15/06/2022 14.19.46
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 15/06/2022 14.22.23
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 03 Último Lance 23.055,0000
Licitante 01 Último Lance 22.650,0000

Abertura de Vistas 15/06/2022 14.32.24
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 01.

Habilitação 15/06/2022 14.38.48
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA pelo motivo: Documentação apresentada em
conformidade com o exigido na norma editalícia..

Recurso 15/06/2022 16.05.53
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 15/06/2022 16.05.53
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com o valor de
R$ 22.650,0000.



Pregoeiro:Gerson da Silva

Membro da Equipe:Jacson Feil

Membro da Equipe:Paula Moro de Andrade

Membro da Equipe:Sinésio Wolf

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


